
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2222
15 Οκτωβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατανομή προσωπικού στην Εταιρεία «Διαχειριστής 

Ελληνικού Δικτύου Διανομής Ηλεκτρικής Ενέργει−
ας Α.Ε.» έτους 2015. ...................................................................... 1

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων έτους 2015. .................. 2

Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού, Αλέξανδρο Χαρίτση. . 3

Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. ................................................................................... 4

Αύξηση του αριθμού εισαγομένων στις Ακαδημίες 
Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) για το ακαδημαϊκό 
έτος 2015 − 2016. ............................................................................. 5

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 21607/02.06.2015 

διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1232/23.06.2015 (τ. Β΄). 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./53/οικ.32450 (1)
Κατανομή προσωπικού στην Εταιρεία «Διαχειριστής 

Ελληνικού Δικτύου Διανομής Ηλεκτρικής Ενέργει−
ας Α.Ε.» έτους 2015. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15−3−2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το Π.δ. 24/27−1−2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

3. Την υπ’ αριθ. Υ21/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015) απόφα−
ση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Χριστό−
φορο Βερναρδάκη».

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 8 του Ν. 4210/ 
2013 (ΦΕΚ 254/Α΄/21−11−2013).

5. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01−3−2011 (ΦΕΚ 
323/Β΄/1−3−2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή−
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

6. Το υπ’ αριθ. ΓρΔ/3845/12−6−2015 έγγραφο της Εται−
ρείας «Διαχειριστής Ελληνικού Δικτύου Διανομής Ηλε−
κτρικής Ενέργειας Α.Ε.».

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη−
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή σαράντα δύο (42) ατόμων, Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης, ειδικότητας Ηλεκτροτεχνικών Δι−
κτύων από τον πίνακα επιτυχόντων βάσει προσωρινών 
αποτελεσμάτων της 3Κ/2014 Προκήρυξης, στην Εταιρεία 
«Διαχειριστής Ελληνικού Δικτύου Διανομής Ηλεκτρικής 
Ενέργειας Α.Ε. − ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε..».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ   

F  
 Αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./52/οικ.32451 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων έτους 2015. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/10 «Προστασία της εθνικής οι−
κονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15−3−2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενά−
του του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

25863



25864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Το Π.δ. 24/27−1−2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/2015) «Σύσταση και με−
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμμα−
τείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» και το Π.δ. 70/22−11−2015
(ΦΕΚ 114/Α΄/2015).

3. Την υπ’ αριθ. Υ21/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015) απόφα−
ση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Χριστό−
φορο Βερναρδάκη».

4. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΠ/ΦΕΠ.1/71/οικ. 4573/01−3−2011 (ΦΕΚ 323/
Β΄/1−3−2011) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο−
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο−
νομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΚΓΡ./95/17809/20−8−2015 
εγκριτική απόφαση.

6. Το υπ’ αριθμ. 1501/21−8−2015 έγγραφο του πρώην 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη−
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εκατόν εβδομήντα οκτώ (178) κληρικών 
σε Ιερές Μητροπόλεις, (Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων), ως εξής:

> εκατόν σαράντα έξι (146) Κληρικοί στις Ιερές Μη−
τροπόλεις της Εκκλησίας της Ελλάδος,

> δεκατέσσερις (14) Κληρικοί στις Ιερές Μητροπόλεις 
της Θράκης,

> δέκα (10) Κληρικοί στις Ιερές Μητροπόλεις της Εκ−
κλησίας της Κρήτης,

> οκτώ (8) Κληρικοί στις Ιερές Μητροπόλεις της Δω−
δεκανήσου καθώς και στην Πατριαρχική Εξαρχία της 
Πάτμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ   

F  
 Αριθ. 105755 (3)
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού, Αλέξανδρο Χαρίτση. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 83 παρ. 2 του Συντάγματος,
β. των άρθρων 41 παρ. 5 και 90 του Κώδικα Νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98)
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα»,

γ. του Ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και 
έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης» (Α΄ 251), 
όπως ισχύει,

δ. του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007 − 2013» (Α΄ 267), όπως ισχύει,

ε. του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο 
ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α΄ 297) 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 265) όπως ισχύει,

στ. του Π.δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά−
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (Α΄ 185), όπως ισχύει,

ζ. του Π.δ. 69/2015 «Διορισμός του Αλεξίου Τσίπρα του 
Παύλου, αρχηγού του Κόμματος του «Συνασπισμού Ρι−
ζοσπαστικής Αριστεράς» (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.), ως Πρωθυπουργού,

η. του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων……, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού……… Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Βι−
ομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄114),

θ. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Στον Υφυπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του−

ρισμού, Αλέξανδρο Χαρίτση του Βύρωνα, αναθέτουμε:
Α) Την άσκηση των αρμοδιοτήτων:
α) Της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων 

και Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ).
β) Της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών 

ΕΠ του ΕΚΤ
γ) Της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών 

ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ.
Β) Την εποπτεία της Μονάδας Οργάνωσης της Δι−

αχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.
2. Στις κατά την παράγραφο 1 αρμοδιότητες περι−

λαμβάνονται:
α) η από κοινού με τον Υπουργό πρόταση για την 

έκδοση ατομικών και κανονιστικών διαταγμάτων,
β) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα−

ρακτήρα,
γ) η έκδοση πράξεων από κοινού με άλλους Υπουρ−

γούς, Αναπληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς,
δ) η υποβολή ερωτημάτων στο Νομικό Συμβούλιο του 

Κράτους και η αποδοχή των σχετικών γνωμοδοτήσεων.
3. Στις κατά την παράγραφο 1 αρμοδιότητες δεν πε−

ριλαμβάνονται:
α) Όλα τα θέματα σχετικά με την υπηρεσιακή κα−

τάσταση και τις υπηρεσιακές μεταβολές του πάσης 
φύσεως προσωπικού.

β) Ο διορισμός της διοίκησης, τα θέματα προσωπικού 
και οικονομικής διαχείρισης του εποπτευόμενου φορέα 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε.

Άρθρο 2

1. Από τις αρμοδιότητες που ανατίθενται με το άρθρο 
1 στον Υφυπουργό, εξαιρούνται και παραμένουν στον 
Υπουργό:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25865

α) οι αρμοδιότητες κοινοβουλευτικού ελέγχου, σύμ−
φωνα με τον Κανονισμό της Βουλής,

β) ο προσδιορισμός της πολιτικής του Υπουργείου στο 
πλαίσιο των αποφάσεων του Υπουργικού Συμβουλίου και 
των λοιπών συλλογικών κυβερνητικών οργάνων καθώς 
και ο συντονισμός της εφαρμογής της πολιτικής αυτής,

γ) η εκπροσώπηση του Υπουργείου στην Ευρωπαϊκή 
Ένωση και τους διεθνείς οργανισμούς,

δ) η σύναψη διεθνών συμβάσεων.
2. Με την επιφύλαξη αντίθετων ισχυουσών διατάξε−

ων, όλες οι αρμοδιότητες που δεν ανατίθενται με την 
παρούσα στον Υφυπουργό, ανήκουν στον Υπουργό Οι−
κονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

3. Για την άρση αμφισβητήσεων σχετικών με την 
εφαρμογή της παρούσας απόφασης, αρμόδιος είναι 
ο Υπουργός.

Άρθρο 3

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2015

O ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

F  
 Αριθμ. οικ. 43737 (4)

Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Ν. 48/1975 (Α΄ 108)

«Περί της Εθνικής Σημαίας της Ελλάδος, του Εμβλήματος 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, του όρκου των αναλαμβανό−
ντων δημοσία εν γένει υπηρεσία, του τύπου των σφρα−
γίδων των Δημοσίων Αρχών και των εγγράφων τούτων».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ−
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ−
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών», (Α΄ 116).

4. Την αντικειμενική αδυναμία αποτύπωσης του τίτ−
λου του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας στις 
σφραγίδες των υπηρεσιών που υπάγονται σε αυτό.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ο τίτλος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργει−
ας μπορεί να αποτυπώνεται, σε περίπτωση αντικειμε−
νικής αδυναμίας χώρου στις σφραγίδες των υπηρεσι−
ών αρμοδιότητας του, συνοπτικά με τα αρχικά Υ.Π.ΕΝ. 
(Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ   

F  
 Αριθ. 2231.2−6/29138/2015 (5)
Αύξηση του αριθμού εισαγομένων στις Ακαδημίες Εμπο−

ρικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) για το ακαδημαϊκό έτος 2015 −
2016. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 22 παρ. 1 του Ν. 2638/1998 (ΦΕΚ 204/

τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 19, παράγραφος 
4δ του Ν. 2819/2000 (ΦΕΚ 84/τ.Α΄) και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 1, παράγραφος 9, στοιχείο ε΄ του Ν. 2909/ 
2001 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄).

β) Του Π.δ. 103/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι−
λίας και Αιγαίου» (ΦΕΚ 170/τ.Α΄).

y) Του Π.δ. 70/2015 (άρθρα 1 και 2) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού,...............Ανάπτυ−
ξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄).

δ) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου, Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
116/τ.Α΄).

2. Την Μ.3614.1/02/15/27−05−2015 απόφαση των Υπουρ−
γείων Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Οι−
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Κύρω−
ση Κανονισμού Εισαγωγής Σπουδαστών/Σπουδαστριών 
στις Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) για το εκ−
παιδευτικό έτος 2015−2016» (ΦΕΚ 1015/τ. Β΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 3621/434/15/12−06−2015 προκήρυξη 
ΥΠΟΥΝΤ για την εισαγωγή σπουδαστών/ σπουδαστριών
στις Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού Ακαδημαϊκού Έτους 
2015−2016.

4. Την υπ' αριθμ. 01/06.05.2015 γνώμη του Συμβουλίου 
Ναυτικής Εκπαίδευσης.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Αυξάνεται ο αριθμός των εισαγομένων για την Ακα−
δημία Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) Μακεδονίας, Πλοι−
άρχων και Μηχανικών, το ακαδημαϊκό έτος 2015 − 2016, 
κατά 324 σπουδαστές/σπουδάστριες εκ των υποψηφίων 
της δεύτερης γενικής κατηγορίας της παραγράφου 1.2 
του άρθρου 2 της παραπάνω (2) προοιμιακής διάταξης.

2. Η ποσόστωση των κατηγοριών της παραγράφου 1.2 
του άρθρου 2 της παραπάνω (2) προοιμιακής διάταξης 
πραγματοποιείται με αναγωγή στο 100% ως ακολούθως:

α. Σε ποσοστό 50% του συνολικού αριθμού εισακτέων, 
αποφοίτων Γενικών Λυκείων.

β. Σε ποσοστό 17% του συνολικού αριθμού εισακτέ−
ων, αποφοίτους Επαγγελματικών Λυκείων των Τομέων: 
Μηχανολογίας, Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής, Οχημά−
των, Πληροφορικής και Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών.



25866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

γ. Σε ποσοστό 26% του συνολικού αριθμού εισακτέων, 
αποφοίτους Επαγγελματικού Λυκείου Ναυτικού τομέα 
ειδικότητας Πλοιάρχου ή Μηχανικού, και αποφοίτους εκ 
των Τεχνικών Επαγγελματικών Εκπαιδευτηρίων (Τ.Ε.Ε.) 
του Ενιαίου τριετούς κύκλου σπουδών Ναυτικού και 
Ναυτιλιακού Τομέα ειδικότητας Πλοιάρχου ή Μηχανικού.

δ. Σε ποσοστό 7% του συνολικού αριθμού εισακτέων, 
αποφοίτους Επαγγελματικών Λυκείων λοιπών τομέων 
και υποψήφιους αποφοίτους εκ των Τεχνικών Επαγγελ−
ματικών Εκπαιδευτηρίων (Τ.Ε.Ε.) του Β΄ κύκλου σπουδών 
Τ.Ε.Ε. των Τομέων: Δομικών έργων, Οικονομίας και Διοί−
κησης, Μηχανολογικού, Ηλεκτρονικού, Ηλεκτρολογικού, 
Κατασκευών, Χημικών Εργαστηριακών Εφαρμογών, Πλη−
ροφορικής − Δικτύων Η/Υ και Εφαρμοσμένων Τεχνών.

3. Η κατανομή ανά ειδικότητα ορίζεται σε 122 σπου−
δαστές για τις σχολές Πλοιάρχων και 202 σπουδαστές 
για τις σχολές Μηχανικών.

4. Πέραν των παραπάνω εισάγονται 48 σπουδαστές/
σπουδάστριες (18 Πλοίαρχοι, 30 Μηχανικοί) εκ των ειδι−
κών κατηγοριών της παραγράφου 2 του άρθρου 2 της 
παραπάνω (2) προοιμιακής διάταξης.

5. Η διαδικασία επιλογής των άνω σπουδαστών/σπου−
δαστριών θα γίνει σύμφωνα με τις παραγράφους 2, 3 
και 4 του άρθρου 6 και του άρθρου 8 της παραπάνω 
(2) προοιμιακής διάταξης.

6. Σε περίπτωση που υπάρξουν κενές θέσεις λόγω 
εξαντλήσεως των υποψηφίων μιας υποκατηγορίας της 
δεύτερης γενικής κατηγορίας, αυτές μεταφέρονται στις 
άλλες υποκατηγορίες της αυτής γενικής κατηγορίας 
στις οποίες δεν έχει εξαντληθεί ο αριθμός των υποψηφί−
ων, σε ποσοστό ανάλογο αυτού της αρχικής κατανομής.

7. Με απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω−
τικής Πολιτικής ρυθμίζονται τα θέματα κατανομής ανά 
ειδικότητα και κατηγορία των ως άνω σπουδαστών/
σπουδαστριών στην Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού 
(Α.Ε.Ν.) Μακεδονίας.

8. Οι εισαγόμενοι της παρούσας Απόφασης αποκτούν 
δικαίωμα μετεγγραφής από το ακαδημαϊκό έτος 2016−17 
και εφεξής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 15 Οκτωβρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ   

F 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(6)

    Στην υπ’ αριθμ. 21607/02.06.2015 διαπιστωτική πράξη 
του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ−
λοντος και Ενέργειας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1232/
23.06.2015 (τ. Β΄), στη σελίδα 13811, στην Β΄ στήλη, στο 
στίχο 22 και στο στίχο 37 εκ των άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «Ε΄ βαθμού»
στο ορθό : «Δ΄ βαθμού».

  (Από το Υπουργείο
Περιβάλλοντος και Ενέργειας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02022221510150004*


		2015-10-15T21:38:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




